ПРОЕКТ
Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» _________  2023 г.					                                    № ___

с.Дульдурга

Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 14.10.2008 года № 39-ЗЗК «О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников государственных органов и государственных учреждений Забайкальского края, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений», постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района  «Дульдургинский район», в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.
2. С момента принятия настоящего постановления признать утратившими
силу:
1) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 24 августа 2018г. №325-п,  «Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях».
2) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 27 февраля 2019г. №96-п. «О внесении изменений в положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», утвержденного постановлением от  24 августа 2018г.  №325-п.
3) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 15 марта 2019г. №125-п,  «О внесении изменений в положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного постановлением  от  24 августа 2018г.  №325-п.
4) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 28 мая 2021г. №212-п. «О внесении изменений в положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного  постановлением от  24 августа 2018г.  №325-п.
5) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 07 ноября 2022г. №432-п. «О внесении изменений в положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного  постановлением от  24 августа 2018г.  №325-п.
6)  Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 27 февраля 2023г. №115-п. «О внесении изменений в положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного  постановлением от  24 августа 2018г.  №325-п.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
веб-сайте муниципального района «Дульдургинский район»» Забайкальского края: wwwhttps://duldurga.75.ru/:, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 председателя Комитета по социальной политике администрации
муниципального района «Дульдургинский район»  М.Б.Жамбалову.

Глава муниципального района				  Б.С.Дугаржапов

Исполнитель:
экономист комитета по
социальной политике М.Г.Пляскина
юрист Д.Б.Дашиева

ПРОЕКТ

Администрация муниципального района

«

Дульдургинский район

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

___

»

_________

2023

г.

№

___

с.Дульдурга

Об утверждении Положения об оплате труда работников

образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский

район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошк

ольных  образовательных организациях,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечения

дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

В целя

х совершенствования системы оплаты труда

работников

муниципальных образовательных организаций и реализации

Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики» в соответствии с Фе

деральным законом

Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273

-

ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом Забайкальского края от 14.10.2008 года № 39

-

ЗЗК

«О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате

работников государственных

органов и государственных учреждений

Забайкальского края, органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений»,

постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014

года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых став

ках

заработной платы по профессионально

-

квалификационным группам работников

государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь Трудовым

кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального

района  «Дульдургинский район», в ц

е

ля

х приведения нормативной правовой

базы в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников

образовательных учреждений муниципального района

«Дульдургинский

район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных